

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

業務委託料内訳書

業務名	R 7 馬土 鳴門池田線他（曾江谷橋他） 美・脇拝原他 橋梁点検業務（2）					業 項	種 目	土木設計業務 橋梁定期点検
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
橋梁定期点検			式	1		4,818,625		
橋梁定期点検(2巡目)			式	1		4,818,625		
計画準備			式	1		1,677,687		
計画準備		6m未満	橋	12	31,442	377,304		単 1号
計画準備		6m以上10m未満	橋	10	60,804	608,040		単 2号
計画準備		10m以上20m未満	橋	9	76,927	692,343		単 3号
関係機関との協議資料作成			式	1		123,060		
関係機関との協議資料作成		警察署、国交省	機関	2	61,530	123,060		単 4号
定期点検			式	1		2,307,983		
特定の溝橋等		標準幅員6m未満, 橋長(m)2以上5以下	橋	6	27,371	164,226		単 5号
特定の溝橋等		標準幅員6m未満, 橋長(m)5を超え10以下	橋	3	36,982	110,946		単 6号
特定の溝橋等		標準幅員6m以上10m未満, 橋長(m)2以上5以下	橋	5	32,863	164,315		単 7号
特定の溝橋等		標準幅員6m以上10m未満, 橋長(m)5を超え10以下	橋	3	47,966	143,898		単 8号

業務委託料内訳書

業務名	R 7 馬 土 鳴門池田線他（曾江谷橋他） 美・脇拝原他 橋梁点検業務（2）				業 項 種 目	土木設計業務 橋梁定期点検		
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
特定の溝橋等		標準幅員10m以上20m未満, 橋長(m) 2以上5以下	橋	3	39, 728	119, 184		単 9号
特定の溝橋等		標準幅員10m以上20m未満, 橋長(m) 5を超え10以下	橋	2	57, 577	115, 154		単 10号
特定の溝橋等以外		標準幅員6m未満, 橋長(m) 20を超え30以下	橋	2	69, 532	139, 064		単 11号
特定の溝橋等以外		標準幅員6m未満, 橋長(m) 30を超え50以下	橋	1	80, 691	80, 691		単 12号
特定の溝橋等以外		標準幅員6m以上10m未満, 橋長(m) 20を超え30以下	橋	1	82, 383	82, 383		単 13号
特定の溝橋等以外		標準幅員10m以上20m未満, 橋長(m) 5を超え10以下	橋	1	65, 382	65, 382		単 14号
特定の溝橋等以外		標準幅員10m以上20m未満, 橋長(m) 20を超え30以下	橋	1	89, 868	89, 868		単 15号
特定の溝橋等以外		標準幅員10m以上20m未満, 橋長(m) 30を超え50以下	橋	1	108, 612	108, 612		単 16号
特定の溝橋等以外 曾江谷橋		標準幅員6m以上10m未満, 橋長(m) 200以上	橋	1	462, 130	462, 130		単 17号
特定の溝橋等以外 青石橋		標準幅員10m以上20m未満, 橋長(m) 200以上	橋	1	462, 130	462, 130		単 18号
報告書作成			式	1		550, 095		
報告書作成			橋	31	17, 745	550, 095		単 19号
打合せ			式	1		159, 800		

業務委託料内訳書

業務名	R 7 馬土 鳴門池田線他（曾江谷橋他） 美・脇拝原他 橋梁点検業務（2）				業 項	種 目	土木設計業務 橋梁定期点検	
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
打合せ		中間1回	業務	1		159,800		内 1号
直接経費			式	1		2,765,241		
直接経費			式	1		2,765,241		
旅費交通費			式	1		71,797		
旅費（率計上・宿泊無）		対象額:4,818,625 調査、計画業務	式	1		71,797		
電子成果品作成費			式	1		127,000		
電子成果品作成費（設計）		対象額:4,818,625 その他の設計業務	式	1		127,000		
機械器具費（橋梁定期点検）			式	1		1,831,913		
機械器具費（橋梁定期点検）		標準幅員6m未満, 橋長(m)30以上50以下 BT-200相当	日	0.43	149,800	64,414		単 20号
機械器具費（橋梁定期点検）		標準幅員10m以上20m未満, 橋長(m)20を超え30以下 BT-200相当	日	0.48	149,900	71,952		単 21号
機械器具費（橋梁定期点検）		標準幅員10m以上20m未満, 橋長(m)30を超え50以下 BT-200相当	日	0.59	150,000	88,500		単 22号
機械器具費（橋梁定期点検） 曾江谷橋		標準幅員6m以上10m未満, 橋長(m)200m以上 BT-300相当	日	3	315,000	945,000		単 23号
機械器具費（橋梁定期点検） 青石橋		標準幅員10m以上20m未満, 橋長(m)200m以上 BT-200相当	日	4	152,928	611,712		単 24号

業務委託料内訳書

業務名	R 7 馬土 鳴門池田線他（曾江谷橋他） 美・脇拝原他 橋梁点検 業務（2）					業 種 項 目	土木設計業務 直接経費	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
機械器具費（橋梁定期点検） 曾江谷橋	高所作業車	日	1	50,335	50,335		単 25号	
運搬費		式	1		120,000			
建設機械運搬費		回	2	60,000	120,000		単 26号	
安全費（橋梁定期点検）		式	1		614,531			
保安設備		式	1		240,931		内 2号	
交通誘導警備員	A	人	8	16,700	133,600		単 27号	
交通誘導警備員	B	人	16	15,000	240,000		単 28号	
直接原価（その他原価除く）		式	1		7,583,866			
その他原価		式	1		2,594,829		内 3号	
一般管理費等		式	1		5,480,305		内 4号	
設計業務価格		式	1		15,659,000			
消費税相当額		式	1		1,565,900			
設計業務委託料		式	1		17,224,900			

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	打合せ	中間1回					
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
打合せ			業務	1		159, 800	
合計						159, 800	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	保安設備						
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	保安設備		式	1		240, 931	直接人件費の5%
	合計					240, 931	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 3号	その他原価					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費（設計業務）		式	1		4, 818, 625	直接人件費: 4, 818, 625 管区9 : 0
$\alpha / (1 - \alpha)$		%	53. 85			35% / (1 - 35%)
その他原価		式	1		2, 594, 829	直接人件費（設計業務） × $\alpha / (1 - \alpha)$
合計					2, 594, 829	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 4号	一般管理費等					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
業務原価		式	1		10, 178, 695	業務原価:10, 178, 695 管区9 : 0
$\beta / (1 - \beta)$		%	53. 85			35% / (1 - 35%)
一般管理費等		式	1		5, 481, 227	業務原価 $\times \beta / (1 - \beta)$)
調整額					-922	
合計					5, 480, 305	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	計画準備	6m未満	単位	橋	単位数量	1	単価	31, 442
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
計画準備			橋	1	31, 442	31, 442		
合計						31, 442		
単価						31, 442	円／橋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	計画準備	6m以上10m未満	単位	橋	単位数量	1	単価	60, 804
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
計画準備			橋	1	60, 804	60, 804		
合計						60, 804		
単価						60, 804	円／橋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	計画準備	10m以上20m未満	単位	橋	単位数量	1	単価	76, 927
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
計画準備			橋	1	76, 927	76, 927		
合計						76, 927		
単価						76, 927	円／橋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	関係機関との協議資料作成	警察署、国交省	単位	機関	単位数量	1	単価	61, 530
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
関係機関との協議資料作成			機関	1	61, 530	61, 530		
合計						61, 530		
単価						61, 530	円／機関	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	特定の溝橋等	標準幅員6m未満, 橋長(m)2以上5以下	単位	橋	単位数量	1	単価	27, 371
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
特定の溝橋等			橋	1	27, 371	27, 371		
合計						27, 371		
単価						27, 371	円／橋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	特定の溝橋等	標準幅員6m未満, 橋長(m)5を超え10以下	単位	橋	単位数量	1	単価	36, 982
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
特定の溝橋等			橋	1	36, 982	36, 982		
合計						36, 982		
単価						36, 982	円／橋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	特定の溝橋等	標準幅員6m以上10m未満, 橋長(m) 2以上5以下	単位	橋	単位数量	1	単価	32, 863
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
特定の溝橋等			橋	1	32, 863	32, 863		
合計						32, 863		
単価						32, 863	円／橋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	特定の溝橋等	標準幅員6m以上10m未満, 橋長(m) 5を超え10以下	単位	橋	単位数量	1	単価	47, 966
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
特定の溝橋等			橋	1	47, 966	47, 966		
合計						47, 966		
単価						47, 966	円／橋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	特定の溝橋等	標準幅員10m以上20m未満, 橋長(m)2 以上5以下	単位	橋	単位数量	1	単価	39, 728
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
特定の溝橋等			橋	1	39, 728	39, 728		
合計						39, 728		
単価						39, 728	円／橋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	特定の溝橋等	標準幅員10m以上20m未満, 橋長(m)5 を超え10以下	単位	橋	単位数量	1	単価	57, 577
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
特定の溝橋等			橋	1	57, 577	57, 577		
合計						57, 577		
単価						57, 577	円／橋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 11号	特定の溝橋等以外	標準幅員6m未満, 橋長(m)20を超え30以下	単位	橋	単位数量	1	単価	69, 532
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
特定の溝橋等以外			橋	1	69, 532	69, 532		
合計						69, 532		
単価						69, 532	円／橋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 12号	特定の溝橋等以外	標準幅員6m未満, 橋長(m)30を超え50以下	単位	橋	単位数量	1	単価	80, 691
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
特定の溝橋等以外			橋	1	80, 691	80, 691		
合計						80, 691		
単価						80, 691	円／橋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	特定の溝橋等以外	標準幅員6m以上10m未満, 橋長 (m) 20 を超え30以下	単位	橋	単位数量	1	単価	82, 383
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
特定の溝橋等以外			橋	1	82, 383	82, 383		
合計						82, 383		
単価						82, 383	円／橋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 14号	特定の溝橋等以外	標準幅員10m以上20m未満, 橋長 (m) 5 を超え10以下	単位	橋	単位数量	1	単価	65, 382
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
特定の溝橋等以外			橋	1	65, 382	65, 382		
合計						65, 382		
単価						65, 382	円／橋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 15号	特定の溝橋等以外	標準幅員10m以上20m未満, 橋長 (m) 20 を超え30以下	単位	橋	単位数量	1	単価	89, 868
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
特定の溝橋等以外			橋	1	89, 868	89, 868		
合計						89, 868		
単価						89, 868	円／橋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 16号	特定の溝橋等以外	標準幅員10m以上20m未満, 橋長 (m) 30 を超え50以下	単位	橋	単位数量	1	単価	108, 612
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
特定の溝橋等以外			橋	1	108, 612	108, 612		
合計						108, 612		
単価						108, 612	円／橋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 17号	特定の溝橋等以外 曾江谷橋	標準幅員6m以上10m未満, 橋長 (m) 200 以上	単位	橋	単位数量	10	単価	462, 130
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (B)			人	37	48, 500	1, 794, 500		
技師 (C)			人	37	40, 300	1, 491, 100		
技術員			人	37	36, 100	1, 335, 700		
合計						4, 621, 300		
単価						462, 130	円／橋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 18号	特定の溝橋等以外 青石橋	標準幅員10m以上20m未満, 橋長(m)20 0以上	単位	橋	単位数量	10	単価	462, 130
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師(B)			人	37	48, 500	1, 794, 500		
技師(C)			人	37	40, 300	1, 491, 100		
技術員			人	37	36, 100	1, 335, 700		
合計						4, 621, 300		
単価						462, 130	円／橋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 19号	報告書作成		単位	橋	単位数量	1	単価	17, 745
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
報告書作成			橋	1	17, 745	17, 745		
合計						17, 745		
単価						17, 745	円／橋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 20号	機械器具費（橋梁定期点検）	標準幅員6m未満, 橋長 (m) 30以上50以下 BT-200相当	単位	日	単位数量	1	単価	149, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁点検車運転			日	1	149, 800	149, 800		
合計						149, 800		
単価						149, 800	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 21号	機械器具費（橋梁定期点検）	標準幅員10m以上20m未満, 橋長(m) 20 を超え30以下 BT-200相当	単位	日	単位数量	1	単価	149, 900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁点検車運転			日	1	149, 900	149, 900		
合計						149, 900		
単価						149, 900	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 22号	機械器具費（橋梁定期点検）	標準幅員10m以上20m未満, 橋長(m) 30 を超え50以下 BT-200相当	単位	日	単位数量	1	単価	150, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁点検車運転			日	1	150, 000	150, 000		
合計						150, 000		
単価						150, 000	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 23号	機械器具費（橋梁定期点検） 曾江谷橋	標準幅員6m以上10m未満, 橋長 (m) 200 m以上 BT-300相当	単位	日	単位数量	1	単価	315, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁点検車運転 BT-300相当			日	1	315, 000	315, 000		
合計						315, 000		
単価						315, 000	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 24号	機械器具費（橋梁定期点検） 青石橋	標準幅員10m以上20m未満, 橋長 (m) 20 0m以上 BT-200相当	単位	日	単位数量	1	単価	152, 928
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁点検車運転 BT-200相当			日	1	152, 928	152, 928		
合計						152, 928		
単価						152, 928	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 25号	機械器具費（橋梁定期点検） 曾江谷橋	高所作業車	単位	日	単位数量	1	単価	50, 335
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車運転			日	1	50, 335	50, 335		
合計						50, 335		
単価						50, 335	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 26号	建設機械運搬費		単位	回	単位数量	1	単価	60, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
建設機械運搬費			回	1	60, 000	60, 000		
合計						60, 000		
単価						60, 000	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 27号	交通誘導警備員	A	単位	人	単位数量	1	単価	16, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	16, 700	16, 700		
合計						16, 700		
単価						16, 700	円／人	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 28号	交通誘導警備員	B	単位	人	単位数量	1	単価	15, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	15, 000	15, 000		
合計						15, 000		
単価						15, 000	円／人	